
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.110  | OGGETTO: Acquisto trattore ed accessori - Affidamento

|
28-10-20 |

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di ottobre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 110 del 28-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

le condizioni climatiche delle ultime stagioni hanno determinato un notevole incremento degli
- interventi per lo sgombero della neve, con un conseguente aumento della spesa necessaria;
le condizioni delle strade comunali richiedono sempre maggiori interventi di manutenzione per

- garantire il transito in sicurezza delle stesse;
per migliorare il servizio senza aggravio di spesa è intenzione dell’Amministrazione acquistare un

- automezzo polivalente attrezzato con caricatore frontale e lama da neve;
con deliberazione del C.C. n.19 del 29/09/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;

- nel bilancio sono previsti i fondi per l’acquisto del mezzo in questione per l’importo di € 55.000,00;
- con determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 86 del 09/11/2019 si
- è avviata la procedura per l’affidamento della fornitura di un “Trattore ed accessori”, tramite
affidamento diretto, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettra b) del d.Lvo 50/2016, essendo l'importo della
fornitura superiore a 40.000 euro e inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,
previa acquisizione di n.5 preventivi di O.E. in possesso di adeguate capacità necessarie
all’espletamento della fornitura in questione, individuati tra i principali fornitori iscritti sul MEPA;

Dato atto che, al fine di ottemperare all’obbligo di cui all’art. 40, comma 2, del Codice, la procedura è stata
esperita mediante l’uso della piattaforma MePA;

Dato altresì atto che:
gli O.E. invitati a presentare offerta, individuati a seguito di manifestazione d’interesse, sono i seguenti-

n. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA
1 GRAZIOTTI S.R.L. 01095350516
2 M.A.I.E.R. SRL 00519030548
3 PONTINA TRATTORI SRL 01052760590
4 RANUCCI SRL 03044630543
5 S.A.I. DI SERGOLINI LORIS E ILARI GIUSEPPE S.A.S. 00154330443

la data fissata per la presentazione delle offerte caricate sul portale MePa era fissata per le ore 13,00-
del giorno 13/11/2019;

Preso atto che solo la ditta S.A.I. DI SERGOLINI LORIS E ILARI GIUSEPPE S.A.S. ha risposto all’invito
offrendo un ribasso del 3,750% sull’importo a base d’asta della fornitura, corrispondente ad un importo
netto contrattuale di € -43.312,50 oltre IVA 22% per complessivi € 52.841,25;

Dato atto che si è concluso positivamente l’iter di verifica sulle autodichiarazioni rese dal nominato
aggiudicatario in sede di presentazione dell’istanza di partecipazione e che pertanto, per quanto prescritto
all’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016, è possibile procedere con l’aggiudicazione efficace della fornitura
in oggetto in favore della ditta S.A.I. DI SERGOLINI LORIS E ILARI GIUSEPPE S.A.S. con sede in
Contrada Crocedivia, 59 - Montegiorgio (FM), per il ribasso offerto del 3,750% sull’importo a base d’asta
della fornitura, corrispondente ad un importo netto contrattuale di € -43.312,50 oltre IVA 22% per
complessivi € 52.841,25;

Visto che l'importo totale necessario per la fornitura pari ad € 52.841,25 trova imputazione al CAP
cap.2522/15 del corrente bilancio di esercizio e finanziata mediante mutuo con la cassa DDPP;

Visti:
il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n.267/2000);-
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;-
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte ancora vigente;-
il verbale del 18/03/2020;-

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 110 del 28-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;

Di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., l’appalto1)
per la fornitura in oggetto alla ditta S.A.I. DI SERGOLINI LORIS E ILARI GIUSEPPE S.A.S. con sede
in Contrada Crocedivia, 59 - Montegiorgio (FM), per il ribasso offerto del 3,750% sull’importo a base
d’asta della fornitura, corrispondente ad un importo netto contrattuale di € -43.312,50 oltre IVA 22%
per complessivi € 52.841,25;

di impegnare la somma di € 52.841,25 IVA compresa come segue:2)

CAPITOLO
MISSIONE

PROGRAMMA TITOLO
MACROAGGREATO

CONTO (V
livello piano dei
conti)

CP/F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2020 2021 2022 e succ.
2511/15 09.03-2.02 09.03-2.02.01.01 CP €. 52.841,25

di dare atto che la fornitura è finanziata mediante mutuo con la cassa DDPP;3)

Di dare atto che il CIG è il seguente 8096023986.4)

Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto.

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 110 del 28-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 21-11-20 e vi rimarrà fino al 06-12-20

Rotella, li 21-11-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 21-11-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 110 del 28-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA


